

**ADECUACIÓN MENOR DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL PUESTO DE
SALUD DE LA VEREDA SAN JOAQUÍN DE LA ESE CENTRO DE SALUD SAN
JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO DE EL PITAL**

ESE CENTRO DE SALUD SAN JUAN DE DIOS - MUNICIPIO EL PITAL

abr-24

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ITEM	UND:	M2
5,1	Alistado en mortero 1:4 E=0.06m	

Materiales

CODIGO	DESCRIPCION	UND	CANT.	V.UNITARIO	V. TOTAL
	Mortero 1:4	M3	0,063	\$380.000,00	\$23.940,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
Subtotal Materiales					\$23.940,00

Equipo

CODIGO	DESCRIPCION	UND	V.UNITARIO	RENDIM.	V.TOTAL
	Herramienta menos (5% MO)	Und	\$11.485,99	5%	\$574,30
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
Subtotal Equipo					\$574,30

Mano de Obra

CODIGO	DESCRIPCION	JORN. TOTAL	RENDIM.	V.TOTAL
	Oficial	\$110.500,00	0,062	\$6.891,59
	Ayudante	\$73.666,67	0,062	\$4.594,39
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
Subtotal Mano de Obra				\$11.485,99

TOTAL COSTO DIRECTO	\$36.000,28
AJUSTE AL PESO	\$36.000,00

**ADECUACIÓN MENOR DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL PUESTO DE
SALUD DE LA VEREDA SAN JOAQUÍN DE LA ESE CENTRO DE SALUD SAN
JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO DE EL PITAL**

ESE CENTRO DE SALUD SAN JUAN DE DIOS - MUNICIPIO EL PITAL

abr-24

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ITEM	UND:	ML
8,3	Retiro toma existente e instalacion de nuevo toma 110V	

Materiales

CODIGO	DESCRIPCION	UND	CANT.	V.UNITARIO	V. TOTAL
	Toma 110V	Und	1,000	\$6.900,00	\$6.900,00
	Caja 5800	Und	1,000	\$2.900,00	\$2.900,00
	Mortero 1:4	M3	0,010	\$380.000,00	\$3.800,00
	Empalme de resorte	Und	1,000	\$1.400,00	\$1.400,00
	Terminales PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.200,00	\$1.200,00
	Unión PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.900,00	\$1.900,00
	Curva PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.900,00	\$1.900,00
	Tubería PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.966,67	\$1.966,67
	Pegante PVC	1/4 galon	0,020	\$45.900,00	\$918,00
					\$0,00
					\$0,00
Subtotal Materiales					64%
					\$22.884,67

Equipo

CODIGO	DESCRIPCION	UND	V.UNITARIO	RENDIM.	V.TOTAL
	Herramienta menos (5% MO)	Und	\$12.490,51	5%	\$624,53
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
Subtotal Equipo					2%
					\$624,53

Mano de Obra

CODIGO	DESCRIPCION	JORN. TOTAL	RENDIM.	V.TOTAL
	Técnico electricista	\$184.166,67	0,041	\$7.494,31
	Ayudante electricista	\$122.777,78	0,041	\$4.996,20
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
Subtotal Mano de Obra				35%
				\$12.490,51

TOTAL COSTO DIRECTO	\$35.999,70
AJUSTE AL PESO	\$36.000,00

ADECUACIÓN MENOR DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL PUESTO DE
SALUD DE LA VEREDA SAN JOAQUÍN DE LA ESE CENTRO DE SALUD SAN
JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO DE EL PITAL

ESE CENTRO DE SALUD SAN JUAN DE DIOS - MUNICIPIO EL PITAL

abr-24

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ITEM	UND: UND
8,5	Retiro interruptor sencillo existente e instalación de nuevo aparato interruptor sencillo

Materiales

CODIGO	DESCRIPCION	UND	CANT.	V.UNITARIO	V. TOTAL
	Interruptor sencillo	Und	1,000	\$6.600,00	\$6.600,00
	Caja 5800	Und	1,000	\$2.900,00	\$2.900,00
	Mortero 1:4	M3	0,010	\$380.000,00	\$3.800,00
	Empalme de resorte	Und	1,000	\$1.400,00	\$1.400,00
	Terminales PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.200,00	\$1.200,00
	Unión PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.900,00	\$1.900,00
	Curva PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.900,00	\$1.900,00
	Tubería PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.966,67	\$1.966,67
	Pegante PVC	1/4 galon	0,020	\$45.900,00	\$918,00
					\$0,00
					\$0,00
					45%
Subtotal Materiales					\$22.584,67

Equipo

CODIGO	DESCRIPCION	UND	V.UNITARIO	RENDIM.	V.TOTAL
	Herramienta menos (5% MO)	Und	\$25.919,34	5%	\$1.295,97
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					3%
Subtotal Equipo					\$1.295,97

Mano de Obra

CODIGO	DESCRIPCION	JORN. TOTAL	RENDIM.	V.TOTAL
	Técnico electricista	\$184.166,67	0,084	\$15.551,61
	Ayudante electricista	\$122.777,78	0,084	\$10.367,74
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				52%
Subtotal Mano de Obra				\$25.919,34

TOTAL COSTO DIRECTO	\$49.799,98
AJUSTE AL PESO	\$49.800,00

**ADECUACIÓN MENOR DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL PUESTO DE
SALUD DE LA VEREDA SAN JOAQUÍN DE LA ESE CENTRO DE SALUD SAN
JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO DE EL PITAL**

ESE CENTRO DE SALUD SAN JUAN DE DIOS - MUNICIPIO EL PITAL

abr-24

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ITEM	UND:	UND
8,6	Retiro toma existente e instalacion de nuevo aparato interruptor doble GFCI	

Materiales

CODIGO	DESCRIPCION	UND	CANT.	V.UNITARIO	V. TOTAL
	Toma GFCI	Und	1,000	\$60.000,00	\$60.000,00
	Caja 5800	Und	1,000	\$2.900,00	\$2.900,00
	Mortero 1:4	M3	0,010	\$380.000,00	\$3.800,00
	Empalme de resorte	Und	1,000	\$1.400,00	\$1.400,00
	Terminales PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.200,00	\$1.200,00
	Unión PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.900,00	\$1.900,00
	Curva PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.900,00	\$1.900,00
	Tubería PVC 3/4"	Und	1,000	\$1.966,67	\$1.966,67
	Pegante PVC	1/4 galon	0,020	\$45.900,00	\$918,00
					\$0,00
					\$0,00
Subtotal Materiales					85%
					\$75.984,67

Equipo

CODIGO	DESCRIPCION	UND	V.UNITARIO	RENDIM.	V.TOTAL
	Herramienta menos (5% MO)	Und	\$12.776,55	5%	\$638,83
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
					\$0,00
Subtotal Equipo					1%
					\$638,83

Mano de Obra

CODIGO	DESCRIPCION	JORN. TOTAL	RENDIM.	V.TOTAL
	Técnico electricista	\$184.166,67	0,042	\$7.665,93
	Ayudante electricista	\$122.777,78	0,042	\$5.110,62
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
				\$0,00
Subtotal Mano de Obra				14%
				\$12.776,55

TOTAL COSTO DIRECTO	\$89.400,05
AJUSTE AL PESO	\$89.400,00

